
COMUNE DI SEGARIU
Provincia del Sud Sardegna

Ufficio SETTORE AMMINISTRATIVO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.6 del 10.07.2020 di nomina di titolare
della Posizione Organizzativa del Settore Amministrativo;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n.7 del 14/04/2020 di
approvazione del bilancio di previsione 2020/2022;

RICHIAMATA la determinazione n.140 del 06/11/2019  con cui si è avviata
una manifestazione di interesse da parte di idonei collocati in vigenti graduatorie a
tempo indeterminato per il profilo di istruttore direttivo tecnico Ingegnere Cat. D
posizione economica D1;

CONSIDERATO che con deliberazione della Giunta Municipale n.51 del
20/07/2020, avente ad oggetto “Integrazioni con modifiche al piano triennale del
fabbisogno di personale 2020/2022”, si è provveduto a modificare il piano approvato
con deliberazione della Giunta Municipale n.100/2019;

PRESO ATTO che, tra le modifiche previste all’interno del piano triennale
approvato con deliberazione della G.M n.51/2020, è stata prevista l’assunzione di n.2
Istruttori Direttivi Tecnici Cat.D part-time 18 ore settimanali a tempo indeterminato,
disponendo la modifica del numero di figure di personale da assumere, che tiene conto
anche dei pensionamenti che si avranno nell'anno 2021 prevedendo, nel corso del 2020,
l'assunzione di 2 figure di ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO cat. D part time 18
ore settimanali, in sostituzione della previsione assunzionale di ISTRUTTORE

DETERMINAZIONI SETTORE AMMINISTRATIVO

Numero  99   del  29-07-20

Reg. generale 436

Oggetto: REVOCA IN AUTOTULA DELLA DETERMINAZIONE N.140 DEL
06/11/2019 RELATIVA ALL'AVVIAMENTO DELL'AVVISO
PUBBLICO FINALIZZATO ALL'ACQUISIZIONE DI
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DA PARTE DI IDONEI
COLLOCATI IN VIGENTI GRADUATORIE A TEMPO
INDETERMINATO PER IL PROFILO DI ISTRUTTORE
DIRETTIVO TECNICO INGEGNERE CATEGORIA GIURIDICA D
POSIZIONE ECONOMICA D1



DIRETTIVO TECNICO full time, modifica collegata al mutamento della situazione di
fatto e della nuova valutazione dell'interesse pubblico originario;

RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto previsto con la deliberazione di G.M
n.51/2020, di dover procedere in autotutela alla revoca della manifestazione di interesse
ed ogni atto propedeutico approvato con Determinazione del Settore Amministrativo
n.140 del 06/11/2019;

RICHIAMATO l’art.21 quinqiues della Legge 241/1990 il quale, nella prima
parte, prevede che “ per sopravenuti motivi di interesse pubblico ovvero nel caso di
mutamento della situazione di fatto o di nuova valutazione dell’interesse pubblico
originario, il provvedimento amministrativo ad efficacia durevole può essere revocato
da parte dell’organo che lo ha emanato ovvero da altro organo previsto dalla legge”;

RILEVATO che alla data odierna non si sono prodotti atti che determino un
vincitore per cui un eventuale provvedimento di annullamento in via di autotutela non
viene a ledere posizioni giuridiche qualificate riconosciute meritevoli di particolare
apprezzamento, essendo l’interesse dei concorrenti di tipo recessivo rispetto al
prevalente e rivalutato interesse pubblico teso alla buona organizzazione degli uffici
pubblici e alla gestione efficiente ed economicamente efficace del procedimento
amministrativo;

ACCERTATO dunque che sussiste, nel caso di specie, un interesse pubblico
all’annullamento delle procedura selettiva e che detto interesse deve essere considerato
prevalente rispetto alla conservazione del medesimo, avuto anche riguardo agli interessi
dei destinatari e dei contro interessati;

RICHIAMATI:
- il D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.;
- la Legge n.56/2019;
- i CCNL di settore;
- la Legge n.241/90 e s.m.i.;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n.6 del 07.04.2020, con la quale si procedeva
nell'approvazione del DUP 2020-2022;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n.7 del 14.04.2020, con la quale si procedeva
nell'approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2020-2022;
 - la Legge n.449 del 27 dicembre 1997;
- il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;
- il D.M. 17 marzo 2020 avente ad oggetto: "Misure per la definizione delle capacità
assunzionali di personale a tempo indeterminato dei comuni";
- il D.Lgs. n.118/2011;

DETERMINA

DETERMINAZIONI SETTORE AMMINISTRATIVO n. 99 del 29-07-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
SEGARIU



- di procedere alla revoca, in sede di autotutela, della determinazione n.140 del
06/11/2019 relativa alla manifestazione di interesse da parte di idonei collocati in
vigenti graduatorie a tempo indeterminato full time per il profilo di Istruttore Direttivo
Tecnico  Cat.D posizione economica D1;

-che non saranno tenute in considerazione le candidature pervenute per effetto
dell’avviso revocato di che trattasi;

- di disporre la pubblicazione di un avviso di revoca, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza amministrativa, sugli stessi mezzi di pubblicità adottati dal
bando de quo, nonchè nell'apposita sezione Amministrazione Trasparente;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                     ERRIU PAOLA

(firmato digitalmente)

DETERMINAZIONI SETTORE AMMINISTRATIVO n. 99 del 29-07-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
SEGARIU


